РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСАКЛИНСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИСАКЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 октября 2023 года № 164

О внесении изменений в постановление Администрации сельского
поселения Исаклы от 27.12.2017 года №57 «Об утверждении Программы

комплексного развития социальной инфраструктуры сельского
поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской

области на период с 2018 - 2030 годы»

В целях приведения муниципального нормативно правового акта в

соответствии с требованиями действующего законодательства,

Администрация сельского поселения Исаклы муниципального района

Исаклинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения

Исаклы от 27.12.2017 года № 57 об утверждении Программы комплексного

развития социальной инфраструктуры сельского поселения Исаклы

муниципального района Исаклинский Самарской области на период с 2018

по 2030 год, следующие изменения:

В Программе комплексного развития социальной инфраструктуры

сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский

Самарской области на период с 2018 по 2030 год:

1) Таблицу 8 «Объекты местного значения в сфере физической

культуры и массового спорта» изложить в новой редакции:

№
п
/
п

Назначение и
наименование объекта

■ ■ ' ■ ■ ■ ■ ;

' ■ ■■

Местоположение
объекта

•

Вид
работ,

который
планируе

тся в
целях

размещен
ИЯ

объекта

Срок,
до

которог
О

планиру
ется

размеще
ние

объекта,
г.

Основные характе}эистики объекта Ориентировоч
ная стоимость,

млн. руб.
Площ

адь
земел
ьного
участ
ка, га

Площадь
объекта

Иные
характеристики

1. открытые спортивные сооружения
ориентировочной общей площадью
территории

село Исаклы на
площадке №1,

расположенной к
северо-востоку
от села Исаклы,

между р.
Исаклинка и

автомобильной
дорогой общего

пользования
«Исаклы-
Багряш»

строител
ьство

2030 1,7
га в

2. спортивный комплекс с бассейном
площадью 700 кв.м зеркала воды,
спортивными залами общей
площадью 540 кв.м в селе Исаклы на
площадке №1,

расположенн к
северо-востоку
от села Исаклы,

между р.
Исаклинка и

автомобильной
дорогой общего

пользования
«Исаклы-
Багряш»

строител
ьство

2030

№
п
/
п

: в’в ’

Назначение и
наименование объекта

■ . ■ . ■
■

авж ■ -

< В- : .<->:<:? ,7 : . < < <:7; <<■ <7<>' ■ В;<?ВВВВВВВ

■ • в

Местоположение
объекта

'В -В:В- 'В7-
< >В. 7 :

ВВВВВрВВВВ: ;:7:7:7;777<77:77&:й:5:

Вид
работ,

который
планируе

тся в
целях

размещен
ия

объекта

Срок,
ДО

которог
0

планиру
ется

размеще
ние

объекта,
г.

Основные характеристики объекта Ориентировоч
ная стоимость,

млн. руб.

. ■'■::Вл> •

■7-7-7-77 :: 7 .7.7-.......

Площ
адь

земел
ьного
участ
ка, га

Площадь
объекта

■■

...

Иные
характеристики

■

3 открытые спортивные сооружения
ориентировочной общей площадью
территории 2 га

в селе Исаклы на
площадке №2,

расположенной к
северо-востоку от

села Исаклы,
между р.

Исаклинка и
автомобильной
дорогой общего

пользования
«Исаклы-Багряш»

строитель
ство

2030

4 открытая спортивная площадка в деревне Красный
Берег

строитель
ство

2030 0,24
га

5 открытое спортивное сооружение в селе Исаклы по
ул. Суркова

строитель
ство

2030 0,11
га

6 крытый каток с искусственным льдом
на 250 мест

в селе Исаклы, ул.
Комсомольская

строитель
ство

2030

2) Таблицу 9 «Объекты местного значения в сфере культуры» изложить в новой редакции:

№
п/
п

Назначение и
наименование объекта

:: йй' > ЙЙЙЙЙЙЙ<ЙЙЙЙЙЙЙЙЙЙ.ЙЙй:йЙ

' ■ • ■ . . . ' '

• • . •

Местополо
жение

объекта

t ; г ’ >,

Вид работ,
который

планируется
в целях

размещения
объекта

■ ' ■.■ ■■■■■ '

Срок,
до

которого
планируе

тся
размещен

ие
объекта,

г.

Основные характеристики объекта Ориентировочн
ая стоимость,

млн. руб.

•

Площадь
земельного
участка, га

Площа
ДЬ

объекта

Иные
характеристи

ки

1. Здание сельского клуба Село
Багряш

реконструкци
я

2030 0,4

2. Здание сельского клуба с
библиотекой

Д.Красный
Берег

реконструкци
я

2030 0,5

3 Ново-Байтермишенский
сельский клуб

в деревне
Новый

Байтермиш
по ул.

Мира, 23

реконструкци
я

2030

4 дом молодежных организаций в селе
Исаклы

строительств
о

2030 на 650 мест

3) Таблицу 11 «Объекты местного значения в сфере здравоохранения» изложить в новой редакции:

№
п/п

Назначение и
наименование объекта

■ .. Л

Местоположение
объекта

■ . ■ ■_

■ ■ . .. ■ ■

Вид работ,
который

планируется в
целях

размещения
объекта

Срок,
до которого
планируется
размещение
объекта, г.

■ . ■

Основные характеристики объекта
Площадь

земельного
участка, га

Площадь
объекта,

кв. м

Иные
характеристики

1. центральная районная
больница

в селе Исаклы
по ул.

Ленинская, 119

реконструкция 2030 на 289 чел. в
смену

2 учреждение скорой
медицинской помощи

в селе Исаклы
на территории
центральной

районной
больницы по

ул.Ленинская,
119

строительство 2030 площадь
- 0,2 га

4) дополнить Таблицей 12 «Объекты местного значения в сфере создания условий для массового отдыха жителей и
организации обустройства мест массового отдыха населения» следующего содержания»

№
п/п

Назначение и
наименование объекта

. ■ : ' J ' . ‘ :
• .. • . ■......... .■ : . ■■

■ ■ ■

Местоположение
объекта

■ ■ ■ . •

'■■■ ■ ■ ■ ■: < : ' ' ' . • ■

■
. • . ■■ ■. ■ : ■ •

Вид работ,
который

планируется в
целях

размещения
объекта

Срок,
до которого
планируется
размещение
объекта, г.

Основные характеристики объекта
Площадь

земельного
участка, га

Площадь
объекта,

кв. м

Иные
характеристики

1. парк в селе Багряш
по ул. Лесная

строительство 2030 0,25 га

2 парк в деревне
Красный Берег

по ул.
Молодежная

строительство 2030 0,38 га

3 лыжная турбаза в селе Исаклы
к западу от
реки Игарка

строительство 2030 12,4760 га

4 сквер в деревне
Новый

Байтермиш по
ул. Мира

реконструкция 2030 0,35 га

5 круглогодичный лечебно
туристический комплекс
на базе летнего
оздоровительного лагеря
«Колос»

в районе села
Исаклы

реконструкция 2030

4) дополнить Таблицей 13 «Объекты местного значения в сфере создания условий для обеспечения

жителей поселения услугами бытового обслуживания» следующего содержания»:

№ Назначение и Местоположение Вид работ, Срок, Основные характеристики объекта
п/п наименование объекта

■ ...........• ; ■ Ч /: .. < . ■: ■

объекта

... .
: .

который
планируется в

целях
размещения

объекта

до которого
планируется
размещение
объекта, г.

й:'::

Площадь
земельного
участка, га

Площадь
объекта,

кв. м

Иные
характеристики

■
■

1. предприятие бытового
обслуживания

в селе Исаклы
на площадке №

1

строительство 2030 И рабочих
мест

2 предприятие бытового
обслуживания

в селе Исаклы
на площадке №

2

строительство 2030

3 предприятие коммунально
бытового обслуживания

в селе Исаклы
на площадке №

1

строительство 2030 (с прачечной
на 213 кг

белья,
химчисткой

на 10,7 кг
белья в смену,

баней на 50
мест)

5) дополнить Таблицей 14 «Прочие объекты местного значения» следующего содержания»:

п/п наименование объекта объекта который
планируется в

целях
размещения

объекта

до которого
планируется
размещение
объекта, г.

Площадь
земельного
участка, га

Площадь
объекта,

кв. м

Иные
характеристики

1. кабель связи в селе Исаклы строительство 2030 3,2 км
2 кабель связи в селе Исаклы строительство 2030 2,8 км
3 кабель связи в селе Багряш строительство 2030 1,0 км
4 распределительный шкаф

ШР-600
в селе Исаклы строительство 2030 2 шт

5 распределительный шкаф
ШР-300

в селе Исаклы строительство 2030 1 шт

6 распределительный шкаф
ШР-150

в селе Багряш строительство 2030 1 шт

7 кладбище к западу от с.
Исаклы

реконструкция 2030 0,426 га

8 кладбище к югу от с.
Багряш

реконструкция 2030 0,030 га

9 кладбище к юго-западу от
д. Красный

Берег

реконструкция 2030 0,027 га

10 кладбище к западу от д.
Новый

Байтермиш

реконструкция 2030 0,027 га

5) дополнить Таблицей 15 «Объекты местного значения в сфере образования» следующего содержания»:

№
п/п

Назначение и
наименование объекта

■
■ '

Местоположение
объекта

Вид работ,
который

планируется в
целях

размещения
объекта

Срок,
до которого
планируется
размещение
объекта, г.

Основные характеристики объекта
Площадь

земельного
участка, га

Площадь
объекта,

кв. м

Иные
характеристики

1. центр детского творчества
с размещением
дошкольного
образовательного
учреждения (90 мест,)

в селе Исаклы
по ул.

Спортивная, 14

реконструкция 2030

2 общеобразовательное
учреждение начального
общего, основного
общего, среднего
(полного) общего
образования, совмещенное
с дошкольным
образовательным
учреждением, (120 мест)

в селе Исаклы
по ул. Мира на
площадке № 1,
расположенной

к северо-
востоку от села
Исаклы, между
р. Исаклинка и
автомобильной

дорогой
общего

пользования
«Исаклы-
Багряш»

строительство 2030

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный

вестник сельского поселения Исаклы» и разместить на сайте Администрации

сельского поселения Исаклы в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава сельского поселения Исаклы
муниципального района Исаклинский
Самарской области И.А. Гулин